

**Pan**  
**Dariusz Chęćielewski**  
**Radny Rady Miasta Skierniewice**

Nasz znak: DK.0003.22.2022

Urząd Miasta Skierniewice uprzejmie informuje, że sprawa dotycząca budowy sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych w obrębie ulic 1-go Maja i Wojska Polskiego w Skierniewicach została rozpatrzona na posiedzeniu Komisji Ruchu Drogowego przy Prezydencie Miasta Skierniewice w dniu 25 stycznia 2023 r.

Komisja przeprowadziła wszechstronną analizę budowy na przedmiotowym przejściu dla pieszych sygnalizacji świetlnej wzbudzanej ręcznie, jak również zastosowania innych rozwiązań, które miałyby na celu poprawę bezpieczeństwa.

Odnosząc się do kwestii budowy sygnalizacji, uznano iż musiałaby ona obejmować całość skrzyżowania i działać na zasadzie wideo detektorów oraz wzbudzeń ręcznych.

Znając specyfikę rzeczonoego przejścia oraz jego otoczenia, jak również pobliskich skrzyżowań stwierdzono jednoznacznie, iż w dni targowe znaczna ilość wzbudzeń sygnalizacji cyklicznej zmiennoczasowej (akomodacyjnej) charakteryzującej się ustaloną sekwencją faz, zaś czasy trwania wybranych faz są zmienne i zależne od chwilowych charakterystyk ruchu przesyłanych z detektorów, doprowadzi do powstania w ciągu dw 705 czasowego zatrzymania lub znacznego spowolnienia ruchu o zasięgu skrzyżowania ulic 1-go Maja/Batorego/Al. Niepodległości, co zaburzy płynność ruchu w tej części miasta.

Rozważano również montaż płytowego progów zwalniającego obejmującego wspomniane przejście, jednakże jak wynika z warunków technicznych aktu normatywnego niedopuszczalnym jest montaż progów zwalniających (w tym wyspowych) w ciągach dróg wojewódzkich.

Wobec powyższego, mając na uwadze nie budzące zastrzeżeń oznakowanie (pionowe i poziome) wspomnianego przejścia dla pieszych, Komisja proponuje pozostawienie istniejącego urządzenia ulicy 1-go Maja w Skierniewicach bez zmian.

Prezydent Miasta Skierniewice postanowił zgodnie z propozycją Komisji.

Z up. Prezydenta Miasta  
Eugeniusz Góraj  
Zastępca Prezydenta Miasta